
Veře.inoprávní snrlouva o poskytnutí tltltace z rozpoČtu obce

tlht,Ít,lt (/,§ /_r9 u tttisl. _úktltltl c'. 50() )()0-t ,rh , ,s;1,1t,t.it,ttílttl řútltt
tt:ttl'řcttt't tl í:ť lt\,ť(lťtlólttl dtta. tttt].:,ít,t, u rtlktt

ttt a: i
; ttt l t tv tl í ttt i,\ t l, ( t l1 u lll i

()bcc l)říteč
sc, sícllctlt: I)r'íleč l 1(l. 533 05 Dřitcč
lc,(): 00273546
Batlkovrlí sptl_jerrí: Českoslol,ellská obchoclrrí [latl|,a. a.s.. číslo ťrčtLr: 260 3j9 9l610300
za sloLl pc,l]a : .l clzcl-erll Petrcllce tlt. sta rostott
dá lc také.jaktl ..poskvtovatcl"

a

SH ČMS - Slror dobrovolnÝch hasičů Dř-íteč
poboČrlý sptrlck zapsarrv ve spolko\,éIll re,jstříktr \,edcllélll Měslským soudettt t,Praze" odclíl L. vložka
j4 633
sc síc]Iertl Dříteč l2l. 533 05 Dřílcč
za sto Lt ;lerlÝ Otto tr V itcrlltl t-t. staroslcltt sbtlrtt
lC: (l5(l6B766

Nazcv bartkovllíIlc,l útstavtt: Poštovrlí spořilelrla a.s.
[]arlkovllí sptl.|cllí: Č.účtu, l18441 l 9210300
l ; rl l a i l . k cl r l t it k t : o. r- i 19111ir(r]pq] 1 ry ! t .t; z
dri lc také .jako ..př,íjcnrce"

č:tlnck I.
I)ředmčt snllouvv, účcl dotace

l. př'cdrltětcrlr této stlllclurly.jc posk1 1Irrrtí penčžIlích prclstřcdků zc straItv poskytovatclc příjernci na
základě.jeho irldir,idLrální žtrclosti z rclzpočttt clbce Dříteč r,c forIllč dotacc (dále..dotace") Ila účel
statlovetlÝ a Lrrčetlý v odst. 2 toltoto člárlktr stlrlottvy.

2. [)říjcrlrce ciolacc_ie povirtcll potržít dotaci tla čitlIlclst sbortr dobrovolnýclr llasičťr v obci Dřítcč v roce
202z1 (r, stlLtladu se žádostí). a tcl zc,jtttóna na chod sbortr: Ilákup r,ýslr,o.je. vy,baverlí" podpora
rllladýclr hasičťr. nákup PHM. rláhradních díIů apod. (dále také.|ako ..Činnost"). Poskytrluté
1lllaIlčrrí prostředky nrusí bý1 použit1, potlze v souladu s píserllIrou žádostí příjenlce.
Poskytorlatel si vtéto scrttvislclsti vl,hrazLrje. že dotace rrcslllí být použita k úhradě darťr a výdajri.
které llesottvisclií s činností př-íicnce.

3. Příjenrce dotaci přijínrá a zavaztlje se. žc Činnost bude realizol,at lla svotl vlastní zodpovčdrrost, v
sottladr,t s právllílni přcdpisy, pcldtltítlkatllitóto slnIour,1,,. když_ie povinen plnit povinnosti pro něho
z této srn loLrr,1, vl,plýr,a_| ící.

Článek II.
výšc a způsob čerpání dotace, časové použití dotace

l. Posk1'1oynlc'l poskytne příjenlci dotaci v,e výši 55.000,- Kč (slovy: padesátpěttisíckorunčeských) a
todo31.3.2024.



)

l.

2.

l,

2.

J.

I)tllitcc lltrclc 1losl,.rttlttla 1ilt-tlltltt bczhottlvtlslltílrtl balll..ol,rtíllo převtrclLr rra ťrčc1 příjerllce tlvcciclli,
r zlillilrr í l.,It, .lIt]r,tt\t.

l'říjcrlrcc.jc povillct) r,rčerpa1 clo1itci l,sottlatltt s ťlčelctll statlol,etl{,ttt 1tlttlrl stlllottvorr rrc,i1lozclč,iic1o

3(). ] l .202_+

V přípacič. ž,c př'íierllce potlži.ie l-ittatlčrlí pI,tlslřctlkr \ foz|)(lftl s totl1tl slllIottvtlLt ttc[-lo rlcr,r,čerllá
r,šccIltlv poskvtlltlté l'itlattčrlí 1lloslřeclkv lla stal]0\,el]ý účel rlc-jpozdč,Ii do 30. l1.2024..je 1Tlr1 illť11

l,r'áti1 poslir,tol,atcli takor,ó 1lllattčltí plostřcilkl,bczlto1o1,oslrlírll batlkcivIlítll 1lř,evocicrlr tla účct
ptlskvttlvalclc ttvcclcll},r,ziihlar,í 1óto sttlltltrvr. a to rlc,ipozdě_ii do 30 dllťr tld doručerlí píselnrlé
l,i z1,1, poskyt()\/ateIe k.ic_i ich vriicetlí.

Clánck Ill.
Vvúčtor,áni a vvpoř,áclání dOtace

Příjerrlce .je pcil,ittctt předložit poskl,tovalcli přehlcdné r,r,účtor,átlí potržití celkově pclskytnuté
dotace lle.jpozdě.ji c]o 30.1 l .20]4.

K l,r1,,ťtčtclt,tirrí .je příjclnce por"itlerl přcdložit r,_jedtrorll \/_\,holovellí 1btokopie účetních doklacjťr,
tika.jících se vy,rržitíposk1,1lltrté clotacc. Učetllícloklaciy Lrtrclott cloloženy,výpisy z baItkovtlího účtu.
rýpis1, z pokladrtího dcrlíkLl apod.. z, llichž bude zře_jlrré. žc, účetní příirnor,ý doklad (poskytnLrtí
dotace) a účetllí dokladr, 1,ýcla_jor,é b1,,ly zaťrčtol,átly a t,y,,Lržity lla posk\,1lltttclu dotaci. I)okIad1,
prokaztrjící poLlžití dcllacc v stlLtiadtr se sttlIou1,ott se tlestllí dLtblovat. příjcnlcc lleslllí př,edlclžit
dtrpl icitrrě poiržitelnó dok lady.

V případě. že př,íicnce tteclodrží terIllítr předložení yllili11;1r1111f dotace. rlepoužijc posliyttltttcltt
clotaci ke staIlovetréInu ťtčcltr" ttlá pclskv1<lvatel právo požaclovat vrácetlí dotace v plnó výši nebo
r,.ic.iíčásti. Pří|enrce clotace.jc v tclrllto případě povitlett vrlrtit posk},tnttté perlěžní prostřcdky,nebo
.je, 

jich část do 30-ti dnťr po vr,,zr,č posli,r.,tclvatcli dotace.

Článck IV.
Kontrola, sankcc

Posliylovatcl .jc v sotrladu sc zákotleln č. _]20/200 l Sb.. o llllattční kotttrolc vc veře_illé sprál,ě a c,l

ztllěně něklerj,cIl zákonri. r,c ztrčlrí pozdě.jších přcdpisů. oprávtrěIr provádčt u příjelrrce konlrolr_t
Účetllictr,í. připadně dalších skutcčtlostí osl,ědčLrjících c]održoválrí rtstattclvení této srlllouvy.
Příjemce.je povitreIr poskyttloLtt poskvtorlateli veškerou llt,ltl1()Ll součittttosti při prováděllí korrtroly.
Příjelllcc podpisenl tétcl sInlouvy bere tra l,čdoltlí. že každcí porušení povillllostí podle této sntlouvy
_je považor,állo za porušettí rozpclčtové kázIlě dIe ustallol,errí § 22 zákona č.250/2000 Sb., o
rozpočtor,Ýclr pravidlech úzetllrlích rozpočt[i. ve zIlěttí pozdějšícll předpisii, a posky,lovatel .je
opt'ál,rlětr požadovat úhradtr odvodtt za porttšctrí rozpočtcll,é kázIlě r,c vÝši neoprár,rlěrlě potržitých
rlebo zadržerrýc|r prostředk ťr.

Za prodlellís odvodctn za porttšenírozpočtor,é kázně.jc příjcnrce povinett zaplatit penále l,e výši l
prolnile z částky odvodLr zaktlždý den prcldleIrí. nejvýše však do výše tclltoto odvodu.
V případě zár,ažrrého porušellí snrlouvy ze strany příjcmcc _je poskytorlatel oprál,ttěll sInlouvu
v_v"povčdět a 1cl ve lhůtč 2 Irlěsícii. která počrre běžet dnem lrlrsledujícínr po dlri. kciy byla písetttná a
odŮvcldIlěná l,Ýpověd' ze sttall.\, poskytovatele příiemci doručetra. Při|emce _je pak povinen vrátit
poskytnutotr dotaci do 7 drrtj po Lrplvnutí r,ýpovědrlí dotl1,,.

).

4,

_).

4.



J.

4.

2.

l.

5.

1.

$§ffifi ry*i§rinó
;říieů ,!1g, §33 os oŘÍrrČ
,,-nrutl: nhge@drilec.cz_, ttrwvr,.dritec,cz

,,. l _1:! :62 " lč: Cí,,2 ?*1 ó'l,ť
,,ý.jil\- Ť.\a.]l 1 

i,}

l ./)

/ 9{r.Áníhasičtt,/. W;Úor"uya Slezska,m*":;y:!!TliliLT
lč:ísasarca

Čllineli \l.
Zár č,rcč,nli ttstllntlr cIri

Vzll jcrllrla 1ll,iir a a pot itlrttlsli sttllLrvrtícir stratl r,isltlvllč rlcttpral,ctló r"tóto slttloLrl,č sc řídí
přísltršrl_Ýrllipriirttítttipřcclpisr. ze,jltlellta zliktlllcttl o t,oz,počtor,ých pravidlccIl ťtzcttltlíclt rozpočtťt a
spriivtl íltl řliilerll .

Příjclllce .jc 1lol,ittctl bcz zbr tečtlólrtl oclkiaclLt iIl1ilrlllor"a1 poslivtovatele o sr,é pi,elllčllě (lirzi.
ltlzclčicttí alltlcl.) či l,stttptt cltl likviciace. V 1lřípaclč 1li,ctltčrrv příjcnlcc přccháze,|íprár,a a 1ltlvittttosti
z 1óttl stllltlttl l tltt pI,iil,,Itílttl rllistttpcc.
I)říiclllce bcrc tla rčclotllí. žc ta1o strllcltlva" .jakož i c]alší dtlkLrrllettt\, s plrlěrlírll tétcl snllottvy
soLrviscj ící. 1,1cré tllá či btrclc lltít ptlsk1,1tlratel l, clisptlzici._jsott itllbrtllacelt-ti. kleró_je poskl,ttlvatel
povitletl poskrlttottt ž,aclatcIijIll. popř. zrcřc,Itti{. tta záklaclě zákorla č. l06/l999 Sb.. o svobodlléll
1lř-ístLrptr k i rl 1brrllac íttr_ r,c z,tlčtl í pozdc\iš íc h předpi sťr.

Příjcrllce bere tla r,čdonlí. že v případě zjištčrlí ziivažrrj,clr nedostatkťt při čerplrní dcltacc. l,čettrč
rledodržcní tertllítltt odcvzdtillí r,l,účtor,árlí plclskltovallvclr pellěžních prostřeclkťr..je poskytovatcll
oprár,trčrr vr loLtčit v lláslcdLrjících dvotr leleclr .jeho žádosti o posky,tnutí c]otacc z prostředků
poskytor,alclc.
SlllItltlva rníiže být tlrčtrčrla či clclplňcrr,lrlla potlze píserlrtÝnli. r,zestttpttě číslovanýnli dodatky
podcllsarti,lrli oprár,ttčrrj,rlli zástLrpci obcltt slllltrvlríclt stratl s přeclcháze,jícínr soltlrlasetr-t
zastLtpitelstvlt tlbcc. Dodatek se tretIzar,íra v případě ztlrcrtl1, rrázr,tr příjerllce. stirttttát-níhcl zástupce.
síclla či bartkovtlíhtl ťrč(Lr ktcr,éli,clli zc sIlllr_rvllích strarr. V takovelrll případě postačí písetnttó
oztláIllettí cl ztllčllč. které r,případě ztlrěllv batlkovllího ťrčtLr přijemce lllusí být doloženo kopií
snllottl.,y o zřízerrí ťtčtLt.

Tato slllloLrl,a.je vvhotovclla ve dvou ste.irlopiscch. z nichž po.ieclIlolll stcjrlopisu obdrží kaž,dá ze
stll l Ltl,tt ích slratl.
Strrlttvtrístl,Allv shodrtč prohIašLrií, že_isotr zpťrsobi|ó k 1tlnlLtto právrrínltr _jedrlárrí. že si snllouvu před

_je_jíln podpiserrl přečctl5,. rtrzttlllí.jí a s.ie-jírll obsahctll soLthlasí. a žc.ii rrzavíra.jí svobodně a vážrrě.
Na cl[rkaz vr,še ttvedeltého připojLr jí své r,lastrrorttčtlí podpisy.
SItllLtl,tlístlall),bezvýhraclllě sotrhIasí se zveřc,jtlčtlítl,t l,šccIl úda.jťr obsažcrl{,ch v této snlloul,ě.
Posk1,,trrLrtí clo1ace za pclc1lllírlek l,této stlllciul,ě Ltl,edellých bylo schváleno zastLrpitelstvclll obcc
Dříteč. ttsttcsellílt,t č. 1 12024 clrle 7. 2. 2024.

B,

9

á
za Sll ČVS - Sbor dobrovolrl{,cIl hasičů
Dřít(rč
otto viterna. starosta

6c ó-

@A
-7 *-!

Ve Dřítči dIle 4. bí,cz,na2024

í'Pctretlec. starosta


